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روزنه

استفاده سیاسی قالیباف
 از ماجرای گورخواب ها

شرق: محمدباقر قالیباف، شهردار تهران که زمزمه  �
بازگشت دوباره اش به انتخابات ریاست جمهوري 
جدي شده است، دیروز به بهانه ماجراي 
«گورخواب ها» به دولت و شخص رئیس جمهوري 
حمله کرد. درحالي که وزیر کشور گفته است مسئله 
گورخواب ها به شهرداري مربوط است و متولي 
جمع آوري گورخواب ها و کارتن خواب ها شهرداري 
و وزارت رفاه است اما نامزد احتمالي اصولگرایان 
در یادداشتي انتقادي نوشته است: «مسئولان باید 
این آسیب ها و معضلات را از نزدیک ببینند و با آنها 
زندگی و برای آنها چاره اندیشی کنند نه آنکه بعد از 
انتشار وسیع در فضای مجازی از نامه یک هنرمند از 
آن فجایع مانند گورخوابی مطلع شوند». رقیب ناکام 
روحاني در انتخابات سال ۹۲ با اشاره به اینکه این 
معضلات محصول نوع نگاه سرمایه داری و اشرافی 
در اداره جامعه است، گفته است: «این مدل مدیریت 
کشور آسیب ها و معضلات پنهانی نیز به همراه خود 
دارد که ضربات کاری تری بر پیکره این نظام وارد 
می کند». به گزارش «انتخاب»؛ شهردار تهران که در 
ماه هاي نزدیك به انتخابات بر حجم و گزندگي سخنان 
انتقادي خود نسبت به دولت افزوده، گفته است: 
«گزارش دیروز درباره بی خانمان هایی که در گورستان 
اطراف شهریار می خوابند، آن قدر تلخ و گزنده بود 
که فکر و ذهن هر هم وطنی را به خودش مشغول 
می کند. مردم ما حق دارند که مسئولان خود را در 
این زمینه بازخواست کنند و مسئولان باید شرمگین 
وجود چنین حقایقی در جامعه باشند. مسئولان باید 
این آسیب ها و معضلات را از نزدیک ببینند و با آنها 
زندگی و برای آنها چاره اندیشی کنند نه آنکه بعد از 
انتشار وسیع در فضای مجازی از نامه یک هنرمند از 
آن فجایع مانند گورخوابی مطلع شوند. همه دولت ها 
درباره این زخم کهنه نقش دارند اما قطعا این 
معضلات محصول نوع نگاه سرمایه داری و اشرافی 
در اداره کشور و جامعه است؛ گورخوابی بخش عریان 
و عیان این معضلات است و این مدل مدیریت کشور 
آسیب ها و معضلات پنهانی نیز به همراه خود دارد 
که ضربات کاری تری بر پیکره این نظام وارد می کند. 
سوءاستفاده از درد مردم در دعواهای سیاسی ظلم 
است اما سخن نگفتن و ریشه یابی نکردن این معضلات 
هم صرفا با بهانه برچسب سیاسی زدن ظلم دیگری 
است. با همه توان تلاش کنیم تا مردم داری را 

جایگزین سرمایه داری کنیم».

الو شرق 88640260
sharghline@sharghdaily.ir
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توجه به بیماران خاص: مسئول گرامی ستون  �
الوشرق! از اینکه مشکلات و درخواست مردم را چاپ 
می کنید و به اطلاع مسئولان می رسانید، سپاسگزاریم. 
لطفا بنویسید بیماران سرطانی که شیمی درمانی 
می شوند به حمایت های بیشتری نیاز دارند. نبود 
امکانات در شهرستان ها باعث شده بسیاری از بیماران 
و همراهان با تحمل هزینه های بالا به تهران سفر 
کنند. اگر همراهان بیمار جایی نداشته باشند، در این 
شهر سرگردان می شوند. چرا تمام امکانات باید در 

تهران باشد و بیماران متضرر شوند؟ 
نیوشا سادات مهدوی از استان گلستان

طفره از پاسخ گویی: بیش از سه ماه است که  �
پله برقی مکانیزه بزرگراه شهید حقانی، مقابل خیابان 
نفت جنوبی و روزنامه اطلاعات خاموش است. چرا 
شهرداری منطقه سه از رسیدگی و پاسخ گویی به 

مشکل شهروندان طفره می رود؟ 
روژینا هاشمی از تهران

جانباز شهید علي اصغر سیار که ۱۶ روز در  �
بیمارستان مرحوم روحاني بابل و حدود ۷۰ روز 
در بیمارستان خاتم الانبیای تهران بستري بودند، با 
وجود تلاش پزشکان محترم به ویژه دکتر فرصاد به 
شهادت رسیدند. مي خواستم از طریق این ستون از  
ریاست محترم این بیمارستان، کادر درماني و مدیریت 
بیمارستان جناب  آقاي حسین کولیوند تشکر و قدراني 
کنم که براي تشییع پیکر این مرحوم تمام تلاش 
خود را کردند. درخواستي هم از بیمارستان داشتم؛ 
نمازخانه این بیمارستان را در اختیار خانواده هایي که 
همراه بیماران هستند و بیمارستان آنها را نمي پذیرد، 

قرار دهند تا بتوانند در آنجا استراحتي داشته باشند.
درخواست از وزارت آموزش و پرورش: کارمندان  �

آموزش وپرورش منطقه ۱۲ از اینکه حقوق هایشان با 
تأخیر پرداخت می شود و آنان را با مشکلات فراوانی 
مواجه می کند، ناراضی اند و از مسئولان وزارت 
آموزش وپرورش درخواست رسیدگی فوری به این 
موضوع را دارم. لطفا این پیام را چاپ کنید بلکه مورد 

توجه و رسیدگی قرار گیرد.
یک مخاطب

آب  � شرکت  یک ماهه!  بازسازی  یک روزه،  تخریب 
و فاضلاب بیشتر معابر عمومی را برای فاضلاب، 
یک روزه تخریب می کند اما ترمیم و بازسازی آنها یک 
ماه یا بیشتر طول می کشد. مقصر کیست؛ پیمانکاران 

شرکت آب و فاضلاب یا شهرداری؟!
محمدسروش سلامت از تهران

ایسنا: رئیس جمهوری روز گذشته، در نشست 
تخصصی جامعه نظارت و بازرسی دولت با اشاره به 
موضوع «گورخواب ها» و نامه ای که اصغر فرهادی 
به او نوشته بود، گفت:«چه کسی می تواند در جامعه 
بزرگی مثل ایران ببیند عده ای از هم نوعانش که 
آسیب اجتماعی دیدند شب به خاطر بی پناهی به 
قبر پناه ببرند». حسن روحانی، عنوان کرد: «من دیروز 
(سه شنبه) از یکی از هنرمندان نامه ای را خواندم 
که بسیار دردناک بود. شنیده بودیم بعضی ها از 
فقر، کارتن خواب می شوند یا زیر پل ها می خوابند اما 
قبرخواب را کمتر شنیده بودیم. این هنرمند در نامه 
نوشته بود وقتی این موضوع را دیدیم بغض در گلویم 
و شرمساری در سیمایم ایجاد شد.چه کسی می تواند 
در جامعه بزرگی مثل ایران به این عظمت، دین، 
فرهنگ و با عشق به خاندان رسالت ببیند عده ای 
از هم نوعانش آسیب اجتماعی دیدند و به خاطر 
بی پناهی به قبر پناه برده اند. قبلا زنده به گور می گفتند، 
اما الان طرف برای اینکه سرما را تحمل کند خودش 
را در گور می کند». او با تأکید بر اینکه این مسئله 
برای دولت و مردم قابل تحمل نیست، افزود: «برای 
حل چنین موضوعاتی همه باید یکپارچه شویم و از 
مسائل جناحی و اختلافات دست برداریم و مشکلات 
اساسی کشور را مد نظر قرار دهیم. برای حل مشکلات 
همه باید دست به دست هم بدهیم. دولت و ملت و 
همه مسئول هستیم و در برابر فساد همه ما مسئولیم. 
بزرگ ترین قدرت برای مقابله با فساد نظارت عمومی 
است». رئیس جمهوری با اشاره به ارائه منشور حقوق 
شهروندی در ۲۹ آذر، عنوان کرد: «می خواهم این تاریخ 
۲۹ آذر در ذهن ما بماند. من در این روز منشور حقوق 
شهروندی را به ملت بزرگ ایران عرضه کردم و یک 
هدف این بود که ملت ما درزمینه حقوق شهروندی 
مطالبه گر باشد و از دولت، قوه قضائیه، قوه مقننه و 
نیروهای امنیتی بخواهد و مطالبه کند. حق مداربودن، 
حق خواه بودن و حق جو بودن یکی از وظایف ماست». 
حسن روحانی ادامه داد: «قوه مجریه، قضائیه و مقننه 
هرکدام دستگاه های نظارتی متفاوتی دارند و شورای 
نگهبان هم یک دستگاه نظارتی به شمار می آید. حالا 
چرا با وجود این همه دستگاه نظارتی باز هم شاهد 
تخلفات بزرگ هستیم. چگونه می شود که یک تخلف 
عظیم و بزرگ حدود سه  میلیارد دلار در کشور ایران 
در دولت قبل اتفاق بیفتد؟ این همه دستگاه های 
نظارتی بودند، اما کدام یک نظارتشان قوی نبوده 
است. یا قوانین ما اشکال دارد یا افرادی که مسئولیت 

نظارت دارند مشکل دارند». او افزود: «مگر یک نفر 
خودش به تنهایی می تواند سه  میلیارد دلار به جیب 
بزند؟ به کجا وصل بوده است؟ چه کسانی به او کمک 
کرده اند و شریک هایش چه کسانی بوده اند؟ چگونه 
نفت، اموال و صدها میلیون دلار پول در اختیار او قرار 
گرفته است؟ دستگاه قضائی رسیدگی کرده و به یک 
حکمی رسیده است. من راجع به دستگاه قضائی و 
حکم آن فرد بحثی ندارم چون این مربوط به دستگاه 
قضائی است و قاضی بررسی کرده و به یک حکمی 
رسیده است اما سؤال مردم همچنان باقی است. حالا 
اگر یک فردی اعدام شود، پول چه شد؟ پولی که در 
اختیار این آقا بود کجا رفت؟ چه کسانی مؤثر بودند 
و نقش داشتند؟» رئیس دولت تدبیر و امید، گفت: 
«از آغاز پرونده پیشنهاد دادم به جای اینکه این فرد 
مستقیما در اختیار قوه قضائیه قرار بگیرد، در اختیار 
وزارت اطلاعات قرار گیرد تا اطلاعات شفاف و پرونده 
پخته شود و بعد در اختیار دستگاه قضائی قرار بگیرد؛ 
اما به هرحال این مسئله عملی نشد. به عنوان نماینده 
ملت ایران و مسئول اجرای قانون اساسی عرض 
می کنم که در پرونده های مهمی که میلیاردها از 
اموال عمومی مردم حیف ومیل شده، باید به سؤالات 
مردم پاسخ داده شود و اگر پاسخ داده نشود چیزی 
مهم تر از سه  میلیارد دلار و بیش از ده ها میلیارد دلار 
از دست داده ایم و آن مسئله اعتماد عمومی مردم 
و مسئله سرمایه اجتماعی است». روحانی افزود: 
«اگر مردم در مبارزه با فساد، جدی باشند، آن وقت 
سازمان های نظارت و بازرسی حرفه ای ما در سه قوه 
با امید و قدرت بیشتری این مسیر را ادامه می دهند. 
همه ارکان باید کنار هم قرار بگیریم و با فساد و 

انحراف مبارزه کنیم و معیار برای ما اسلام و قانون 
اساسی جمهوری اسلامی باشد».

چرا برخی سایت ها و روزنامه ها 
اگر علیه دولت فحاشی کنند تشویق می شوند؟

او گفت: «در دستگاه های نظارتی مهم این است 
که پیش داوری نداشته باشیم؛ چون ما را بسیار به 
خطا وامی دارد. در بسیاری از موارد متأسفانه به خاطر 
مسائل حزبی و جناحی و گاهی حتی مسائل قومیتی 
یا حتی قیافه ظاهری طرف پیش داوری می کنیم و از 
همه بدتر این است که بگوییم این برای این جناح یا 
آن جناح است». رئیس جمهوری با طرح این پرسش 
که چرا یک عده در کشور حاشیه امنیتی دارند، عنوان 
کرد: «این حاشیه امنیتی از کجا آمده است؟ چرا 
خبرگزاری ها، سایت ها و روزنامه ها هرچه بگویند، 
بنویسند، فحاشی کنند و تهمت بزنند حاشیه امنیتی 
دارد؟ اگر این کارشان مربوط به دستگاه اجرائی و 
دولت باشد، گاهی تشویق هم می شوند. حالا جرئت 
نمی کنند راجع به دستگاه های دیگر چیزی بنویسند». 
روحانی ادامه داد: «مسئله مهم تر این است که ما 
از وقوع گناه خوشحال بشویم. بعضی ها به  خاطر 
مسائل جناحی و خطی وقتی روزنامه و سایتی را 
می بینند که فحاشی و توهین می کند و افترا می بندد، 
از گناه خوشحال می شوند. سقوط اخلاقی در جامعه 
زمانی است که کسی از گناه، منکر و دروغ خوشحال 
شود». او افزود: «ما ایرانی ها می گوییم یک بام و دو 
هوا. بعضی افراد افراطی در برخی جناح ها این گونه 
هستند و می گویند دروغ و تهمت اگر علیه جناح من 
باشد بد است و اگر علیه جناح مقابل باشد خوب 
است. درحالی که اسلام آمده تا ما را از این ضلالت و 

گمراهی نجات دهد. نباید خرده حساب ها، دشمنی ها، 
دعواها و اختلافات موجب آن شود که از عدالت 
فاصله بگیریم. عدالت، فوق مذهب است و نباید 
پیش داوری کنیم». رئیس جمهوری گفت: «من سراغ 
دارم در مواردی معلم یا استادی در دادن نمره جناح 
را در نظر گرفته است. خدا نکند ما به آن روزی برسیم 
که معلم در دادن نمره نگاه کند این فرد، فرزند چه 
کسی است یا فامیل او یا فرزند دشمنش یا از این 
جناح و آن جناح». حسن روحانی ادامه داد: «در 
بازرسی ها که نوعی قضاوت اولیه در پایان بازرسی 
صورت می گیرد و با وجود اینکه دادگاهی نیست؛ اما 
به نوعی داوری می شود، خیلی مهم است که عدالت 
را مدنظر قرار دهیم. در تمام بازرسی ها باید به این 
نقطه برسیم که اشکال ریشه ای از کجا بوده و اگر 
آن را پیدا و منعکس کردیم، برای حل آن مقررات 
و رویه ها را اصلاح کنیم. در این صورت می توانیم در 
کارمان موفق باشیم. رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه 
در بازرسی ها حریم خصوصی مردم نباید افشا شود، 
عنوان کرد: «ممکن است در یک بررسی و بازرسی یا 
خواندن یک نامه خصوصی یا بازرسی از محل کار، 
بازرس به نکته  ای برسد که ممکن است گناه باشد؛ اما 
جزء زندگی شخصی و خصوصی فرد به حساب بیاید 
که در این صورت حق ندارد آن را افشا کند». او افزود: 
«۱۵ سال پیش آقایی نزد من آمده بود و می گفت 
فلانی برای فلان کار مناسب نیست؛ چون من یک روز 
از اذان ظهر تا نزدیکی های مغرب با او بودم و دیدم 
نماز ظهر و عصر نخواند. من به او گفتم چقدر قبل 
از مغرب از او جدا شدی؟ که گفت نیم ساعت، گفتم 
ممکن است در همان نیم ساعت خوانده باشد. اگر یک 
بار دیدید رفیقی نماز خوانده، از لحاظ شرعی باید او را 
نمازخوان تلقی کنید. اصلا چرا این گونه حساب و کتاب 
می کنید؟». روحانی گفت: «بعضی ها ذهنشان اساسا 
بیماری هایی دارد که اسرار مردم و زندگی خصوصی 
آنها را دنبال نکنید؛ اما اگر جرمی انجام شده و مربوط 
به مصالح جامعه است، باید بررسی کنیم و برایمان 
تفاوتی نداشته باشد که این فرد چه کسی است. 
همه افراد از لحاظ قانون باید مساوی باشند. بسیار 
مهم است که در این شرایط کشور، به مسئله فساد 
توجه کنیم و برای مقابله با فساد کمربندها را محکم 
ببندیم. اگر می خواهیم اقتصاد درست شود، رشد و 
توسعه صورت بگیرد و اقتصاد مقاومتی را ببینیم، 

یکی از شرایط آن نبودن فساد است». 
ادامه در صفحه ۷

پیشنهاد روحاني در مورد زنجاني
رئیس جمهوري: مگر  یک نفر مي تواند به تنهایی ۳ میلیارد دلار به جیب بزند؟
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